

後期高齢者医療医療費通知作成業務（単価契約）  
に対する質問及び回答について

（問 1）封書タイプの色紙については下記の中からお選びいただくことは可能でしょうか？

【クリーム色・アサギ色・桃色・うぐいす色・うすだいたい】

（答 1）可能です。

（問 2）封書タイプについては色紙（色上質紙）を使用するケースではなく、白紙に背景色を追加するパターンへの置き換えは可能でしょうか？

（答 2）置き換えは可能ですが、置き換えに伴い費用が発生する場合、増額分については負担できません。

（問 3）昨年度のスケジュールについて開示可能であればお示してください。  
※本番データ支給日／抜き取りデータ支給日／抜き取り品納品日／成果物局出し日／可能であればテストデータ支給日／テスト品納品日／テスト結果回答日

（答 3）当広域連合の窓口にて、開示可能な範囲で閲覧により対応します。

（問 4）本業務に取り対応は含みますか【仕様書 3 - (7) イ】？  
抜き取り対応有りで発送日 3 日前に発注者へ納品としたとき、抜き取りデータの提供から作業期間に確保できる日数はどの程度いただけますでしょうか？  
想定件数と合わせてご回答ください。

（答 4）抜き取り対応を含みます。抜き取りが発生する可能性があり、抜き取りデータの提供から、作業期間に確保できる日数は 3 日程度を想定ください。抜き取り後、発送日 3 日前までの発注者への納品が、時間的に困難な場合は、協議の上、発送日当日の納品でも対応します。想定件数は、数件から数十件です。

(問5) 今年度の作業期間(本番データ受領から局出し日)についてどの程度の日数を確保可能でしょうか?

希望は下記程度の日数

◆1回目のスケジュールについては

1月14日データ支給⇒1月31日郵便局納品

◆2回目のスケジュールについては

3月3日データ支給⇒3月17日郵便局納品

※封書タイプの数量が多いほど作業日は必要。

【補足】スケジュールについては入札後の打ち合わせとの仕様書記載がありますが、案件対応可否・入札金額算出に大きく影響する質問となります。出来る限り具体的な回答をいただきますようお願いいたします。

(答5) 今年度の作業期間については、以下のとおりと考えています。

・1回目…データ支給から郵便局納品日までは14日程度(土日祝日を含む)

・2回目…データ支給から郵便局納品日までは12日程度(土日祝日を含む)

また、今年度の郵便局納品日は、以下のとおりの予定です。

・1回目…令和7年1月24日から同月30日の間

・2回目…令和7年3月10日から同月12日の間

したがって、貴社がご希望されるスケジュールでの対応は難しいと考えています。